RESOLUÇÃO DPG Nº 285, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Exoneração a pedido de Defensor Público

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XIX, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011,

RESOLVE

Art. 1°. Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 05 de outubro de 2018, LUCAS MATHEUS MOLINA, ocupante do cargo de Defensor Público, Terceira Categoria, Primeira Referência.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

110919/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 286, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Exoneração a pedido de Servidora Pública

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 18, XIX, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

RESOLVE

Art. 1°. Exonerar, a pedido, com efeitos a partir de 19 de outubro de 2018, PRIS-CILLA DALLE LASTE, ocupante do cargo de Assistente Técnico da Defensoria, Terceira Classe, Primeira Referência.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

110922/2018

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 20, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018

Dispensa Defensora Pública de suas atividades ordinárias para participação da 1ª Reunião da Comissão Especial da Igualdade e Diversidade Racial da ANADEP

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 19 da Resolução 182/2018;

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar o afastamento da Dra. Elisabete Aparecida Arruda Silva, no dia 29.11.2018, para participar da 1ª Reunião da Comissão Especial da Igualdade e Diversidade Racial da ANADEP.

Art. 2°. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO

Segundo Subdefensor Público-Geral

110996/2018

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR Extrato do 1º Aditivo ao Termo de Adesão ao Serviço Voluntário nº030/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede Londrina e Carolina Maroquio de Nadai.

Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Londrina, e Carolina Maroquio de Nadai, visa a prestação de atividade não remunerada, sem vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza trabalhista, previdenciária, tributária ou afim.

Alteração: A voluntária prestará os serviços às segundas, quartas, quintas e sextas-feiras, das 13h30 às 17h30, sob a supervisão da defensora pública Renata Tsukada.

Vigência: A partir de 23 de outubro de 2018, perdurando até 06/04/2019

Maurício Neves Maurício Departamento de Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado do Paraná

110027/2018

PORTARIA 135/2018/DPG/DPPR

Progressão na Carreira por Tempo de Serviço

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando os Procedimentos Administrativos 14.003.562-9, 13.997.448-4, 13.997.637-1.

considerando o artigo 18, XII e XIX da Lei Complementar Estadual nº 136/2011

DETERMINA

Art. 1º. A estabilidade e progressão na carreira, por tempo de serviço, às Servidores Públicas abaixo relacionadas:

Nome	Cargo	RG	Classe	Nova Referência	A partir da data
Ana Leticia de Franca	Agente Profissional	93559991	3ª	2	10/08/2018
Daniella Geres de Lima Regatieri	Agente Profissional	96649002	3ª	2	11/09/2018
Ivonete Pereira dos Santos Oliveira	Agente Profissional	92629406	3ª	2	19/08/2018

Curitiba, 08 de outubro de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

110908/2018

PORTARIA 144/2018/DPG/DPPR

Concede Licença Prêmio à Defensora Pública da Defensoria Pública do Estado do Paraná.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando o artigo 18, XII e artigo 72, ambos da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

CONCEDE

Art. 1º. Licença Prêmio para a Defensora Pública abaixo relacionada:

Nome	Cargo	RG	Dias	Período	
Maria Goretti Basilio	Defensor Público	14498583	90	29/10/2018	26/01/2019

Curitiba, 18 de outubro de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná